(2) L'immunité.

(3) Le ressort et le chef de sens, c'est-à-dire l'appel.

- » 23° Hedificabitur cappella in memoriam occisorum;
- » 24° Non poterunt Leodienses fabricare arma sine licentia
» ducis;
- » 25° Renuntiant Leodienses colligationibus jam factis cum
» aliis;
- » 26° Recognoscunt ducem et successores in gardianos et
» advocatos;
- » 27° Advocatie particulares cessent;
- » 28° Solvent Leodienses duo milia annuatim duci pro
» advocatia;
- » 29° Liber transitus erit duci per flumen Mose, cum armis
» et sine;
- » 30° Moneta ducis curret per patriam Leodiensem sicut
» in suis;
- » 31° Solvent pro pena et dampnis Leodienses soli centum-
» viginti milia leonum, qui faciunt Renenses clxxx^m;
- » 32° Muri et porte civitatis diruentur ad planitiem;
- » 33° Non poterunt hedificari castra nec fortellitia sine con-
» sensu ducis;
- » 34° De modo officialium et justitie in patria Leodiensi;
- » 35° De appellatione seu resorto, etc.;
- » 36° Non contribuent alie ville cum Leodiensibus;
- » 37° Non poterunt Leodienses deferre arma nec reparare
» muros;
- » 38° Non poterit rehedificari villa Sancti-Petri prope Tra-
» jectum sine consensu ducis, que tamen est episcopi Leo-
» diensis;
- » 39° Trajectenses non citabuntur Leodii in curia spiri-
» tuali;
- » 40° Trajectenses erunt exempti a theloneis civitatis Leo-
» diensis;
- » 41° Mandata Leodiensium facta contra Trajectenses sunt
» cassa;
- » 42° Non contribuent Trajectenses cum Leodiensibus in
» collectis;

- » 43° Capitulum Trajectense manebit liber ratione villarum
- » suarum in patria Leodiensi consistentium ;
- » 44° Dux recipiet redditus theloni pontis Amaricordis ;
- » 45° Dux eliget XII personas de civitate Leodiensi, cum cor-
- » poribus et bonis ;
- » 46° Annullantur sententie late per Leodienses contra fau-
- » tores episcopi ;
- » 47° Confirmantur omnes articuli facti alias apud Sanctum-
- » Trudonem ;
- » 48° Conclusio. »

Continuatio narra-
tionis.

Hac lege per victorem principem victis, ut fieri solet, indicta, et per Leodienses, ut necessarii in erat suscepta (1), contendebant episcopus et capitulum ut summi Pontificis et apostolice sedis auctoritas servaretur in his articulis qui jurisdictionem et dominium Leodiensis ecclesie concernebant, prout in alio prescripto pacis tractatu apud Sanctum-Trudonem edito continetur (2). Sed cum dux ipse nullam exceptionem admicteret, sed simpliciter acceptari postularet, consensere plerique ex canonicis cum episcopo, propter grande instans periculum contradicere non ausi, sed protestatione seorsum coram notario facta se metu ad consentiendum inductos, et omnia que ad Ecclesie dominium et jurisdictionem pertinerent ad summi pontificis et apostolice sedis iudicium remictere, prout hec et multa alia verbo et litteris legato secreta retulerunt, in primo ipsius adventu, episcopus, prelati et nobiles totius patrie. Preter eas prescripte pacis condiciones, indicta sunt singulis aliis sotiorum Leodiensium oppidis, mulcte nomine, aliis dena, aliis vicena, plerisque tricena aureorum milia, infra trimestre tempus manualiter duci vel suis numeranda; et pro veteribus patri et sibi debitis pecuniarum summis, videlicet quingentis